RESOLUÇÃO-GP Nº 11, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023.
Código de validação: 5784684555
RESOL-GP - 112023

Dispõe sobre a homologação do resultado final do Processo Seletivo de Estágio
Remunerado do Poder Judiciário do Estado do Maranhão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO as Resoluções GP nºs 60/2018 e 101/2022, bem como suas atualizações (nº 79/2022) e as condições
estabelecidas no Edital EDT-GP – 23/2022 e no Edital de Retificação nº 1/32021.
RESOLVE:
Art. 1º Retificar a resolução RESOL-GP-102023, que homologou o resultado final do Processo Seletivo destinado ao provimento de
405 (quatrocentos e cinco) vagas para estágio remunerado de estudantes de nível médio, superior e pós-graduação, no Poder
Judiciário do Estado do Maranhão, incluindo os aprovados do Polo V e incluindo o Polo VI, de Pós-Graduação, ampla
concorrência, constante no Anexo Único.
Art. 2º Nos termos do Edital EDT-GP-23/2022, itens: 1.1 do Capítulo 4 e 1 do Capítulo 3, ficam destinadas 120 (cento e vinte vagas
para candidatos negros e 37 (trinta e sete) vagas para candidatos com deficiência (caso não existam estudantes selecionados com
direito à reserva de vagas e em número suficiente para o preenchimento das vagas que vierem a surgir durante o prazo de
validade do processo seletivo, serão convocados estudantes da lista geral de ampla concorrência. As vagas ociosas, onde não
tenham candidatos interessados, poderão ser aproveitadas nas unidades que constem excedentes aprovados), obedecidos os
critérios de classificação previsto no Capítulo 13 do Edital (percentual mínimo de acerto de questões).
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

São Luís-MA, 9 de fevereiro de 2023.
ANEXO ÚNICO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO – TJMA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL PÓS GRADUAÇÃO – AMPLA
CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA
PÓS GRADUAÇÃO - RESIDENTES JURÍDICOS –
POLO V: 1 3190032914 THÁBARA DONATILA SANTOS CARVALHO 3563465 SSPPI PI 61,4 2 3190053989 THATYANNE
ALCANTARA MORAES 0307033220060 SSP MA 57,6 3 3190048853 HELENA MARIA LOIOLA DA SILVA 3752333 SSP PI 51,7
POLO VI: 1 3190049833 DAYSE JASMIN ASSUNÇÃO FOLGADO 030755362006-2 SESP MA 69,1; 2 3190001008 MARCOS
VINICIUS MARTINS BATISTA 0390137120103 SSPMA MA 66,1; 3 3190048561 JHÚLIA BEATRIZ COSTA DA SILVA
0228662520029 SSP MA 64,4; 4 3190011119 FLAVIO RENILDO VIANA BRUSACA 0336204820073 SSPMA MA 63,0; 5
3190030921 LUCAS MARTINS COSTA 0219621420020 SSP MA 62,8; 6 3190028763 MILENA DA SILVA GOMES
046454842012-9 SSP/MA MA 62,7; 7 3190059839 FERNANDA HERBST MAIA 0376431720096 SSP MA 62,5; 8 3190029271
JAQUELINE CARNEIRO DOS SANTOS 0435421220110 SESP MA 60,7; 9 3190055876 JOÃO FELIPE GARCIA DE CARVALHO
0452278920122 SSP MA MA 60,6; 10 3190049159 MARIA ANTONIA ROCHA DA SILVA 0180303520017 SSP/MA MA 60,1; 11
3190046265 EDRIA FERNANDA OLIVEIRA ZORNITTA 0760487620221 SSPMA MA 59,8
12 3190001105 VIVIANNE MACHADO DE MORAIS 043368120116 USSPMA MA 58,7 13 3190043657 ELEM LIMA BARROS
0332710520073 SSP MA 58,7; 14 3190057593 NICOLE PEREIRA SILVA 042075852011-8 SSP/MA MA 58,4; 15 3190045943
LEILANE MACIEL DE ARAUJO DUARTE 0410200020105 SESP MA 58,1; 16 3190049043 JUAN PATRICK ALEXANDER
OLIVEIRA MORAES 0393702120100 SECRETÁRIA DE S M 58,1
17 3190068511 JELLYDA BRENDA SANTOS RODRIGUES RIBEIRO 0322579320061 SSP MA 57,8; 18 3190046192 LEONARDO
SANTOS CANAVIEIRA 038764442010-4 SSP MA 57,7; 19 3190047032 GHEYSA FIGUEREDO BARBOSA 0211737520024 SSP
MA 57,3; 20 3190078736 ANDRESSA SINDEAUX LIMA 0381535520099 SSP MA 56,8; 21 3190051201 CARLA DA SILVA
SALAZAR 0300926220050 SSP MA MA 56,8; 22 3190042049 FELIPHE STEVAM BRITTO ARAUJO 2503115 SPP PI 56,7; 23
3190052461 LUIS HENRIQUE SOUSA SILVA 0437596620119 SSP MA MA 56,5; 24 3190005542 SARAH CRISTINNA FONSECA
DE SOUZA 073021052020-2 SSP/MA MA 56,0; 25 3190025969 LAWSON ALMEIDA BARROS BARBOSA 0314769920061 SSP
MA 55,9 26 3190034771 MARIANA LIMA ARAÚJO 0303464720050 SSPMA MA 55,5; 27 3190078001 THESSYA VITORIA
SOARES DA SILVA NEVES 0304350720060 SSP MA 55,3; 28 3190029051 IGO TEIXEIRA MORAIS DA LUZ 0432615920114
SSP MA 55,1
29 3190059979 HUGO MOTA FERRAZ ARAÚJO 041999932011-5 SSP-MA MA 54,9 30 3190077527 ANA VITORIA BEATRIZ
SANTOS COSTA RIBEIRO 0422282920115 SSP MA 54,5; 31 3190056996 LETICIA ARAUJO SILVA 0482877420135 SSP MA
54,2 32 3190016145 PATRICIA DE SOUSA TRINDADE 031919372006-2 SSP MA 52,8 33 3190056341 NATÁLIA CARVALHO DE
OLIVEIRA 0292006420050 SSP MA 52,8 34 3190077241 ISADORA CRISTINA DE SANTANA LIMA 0566573620152 SSP/MA MA
52,7 35 3190064042 ÉLDIMA DANIELE BARROS 2233434 SSP PI 51,9

PALÁCIO DA JUSTIÇA "CLÓVIS BEVILÁCQUA" DO ESTADO DO MARANHÃO, em São Luís, 15 de fevereiro de 2023.

Desembargador PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA
Presidente do Tribunal de Justiça

Matrícula 126599

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 15/02/2023 13:36 (PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA)

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 2

Informações de Publicação

29/2023 16/02/2023 às 00:00 17/02/2023

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 2 de 2